Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И
Б Р Я Н С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З

от С’ /  ОС. t v  % Л. № j 3 в______
г.Брянск

Об итогах областногб конкурса
рисунков «Закон глазами детей»
среди несовершеннолетних, состоящих на учёте
в субъектах системы профилактики и требующих
помощи со стороны государства ^

Во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской
области от 05.04.2022г. № 414, в целях активизации работы по профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, повышения их
правовой грамотности, в рамках реализации мероприятий государственной
программы «Профилактика правонарушений и противодействие
преступности на территории Брянской области, содействие реализации
полномочий в сфере региональной безопасности, защита населения и
территории Брянской области от чрезвычайных ситуаций, профилактика
терроризма и экстремизма», в период с 15 апреля по 10 июня 2022 года
проведён областной конкурс рисунков «Закон глазами детей» среди
несовершеннолетних, состоящих на учёте в субъектах системы
профилактики и требующих помощи со стороны государства.

По итогам конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить представленные жюри материалы по итогам

областного конкурса рисунков «Закон глазами детей» среди
несовершеннолетних, состоящих на учёте в субъектах системы
профилактики и требующих помощи со стороны государства согласно
Приложению.

2. Наградить грамотами департамента образования и науки
Брянской области и ценными призами победителей областного конкурса
рисунков «Закон глазами детей» среди несовершеннолетних, состоящих на
учёте в субъектах системы профилактики и требующих помощи со стороны
государства согласно.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Впио по оуководству департаментом Н.В. Чернякова

Приложение
к приказу № 7 3 Ь
от С + » с  Q 2022

Победители областного конкурса рисунков «Закон глазами детей»
среди несовершеннолетних, состоящих на учете в субъектах системы

профилактики и требующих помощи со стороны государства,
в 2022 году

1 группа -  обучающиеся 1 -  4 классов

№
п/п

Муниципальный
район

Ф.И.О. Число.
месяц,год
рождения

Наименование
образовательной

организации,
социального учреждения

1 . Новозыбковский
городской округ

Сюрко Александр
Николаевич

28.07.2012 МБОУ СОШ №3
г. Новозыбкова

2. г. Брянск Лазин Даниил
Евгеньевич

13.11.2011 МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №12 им.А.И.

Виноградова»
г. Брянска

3. Городской округ
город Клинцы

Алексеева Ульяна
Акимовна

05.04.2012 МБОУ - СОШ №6
им. Коновалова В.П.

4. Клетнянский район Федяева Карина
Дмитриевна

31.08.2010 ГБОУ «Клетнянская
школа-интернат»

5. Почепский район Малашенко Кирилл
Павлович

13.06.2011 МАОУ «СОШ №1
г. Почепа»

6 . Гордеевский район Шевель Мария
Васильевна

01.08.2014 МБОУ Староновицкая
О ОШ

7. Стародубский
муниципального

округ

Воронко Даниил
Константинович

10.07.2014 МБОУ
«Краснооктябрьская

СОШ» Стародубского
муниципального округа

8. Суземский район Дианова Дарья
Сергеевна

02.12.2010 ГБОУ «Негинская
школа-интернат»

9. Погарский район Потапова Варвара
Сергеевна

05.10.2010 МБОУ Вадьковская
СОШ

10. Погарский район Курбанов Виктор
Васильевич

26.08.2014 МБОУ Поварская СОШ
№2

2 группа -  обучающиеся 5 - 8  классов

№
п/п

Муниципальный
район

Ф.И.О. Число, месяц,
год рождения

Наименование
образовательной

организации.
социального
учреждения

1 . Г ородской округ
город Клинцы

Амеженко Никита
Юрьевич

18.03.2007 МБОУ СОШ №8
г. Клинцы

2. Климовский район Медведева Александра
Александровна

25.09.2009 ГБОУ «Климовская
школа-интернат»

О
2 ) . Климовский район Масальская Дарья 28.01.2007 ГБОУ «Климовская

С е р г е е в н а ш к о л а -и н т е р н а т »
4. С у з е м с к и й  р а й о н Т а б о р  Н и к и т а  И в а р а 2 2 .0 1 .2 0 1 0 Г Б О У  « Н е ги н с к а я

ш к о л а -и н т е р н а т »

5. К л е т н я н с к и й  р а й о н Т и х о н о в а  А л и н а
В а с и л ь е в н а

2 6 .0 3 .2 0 0 7 Г Б О У  « К л е т н я н с к а я
ш к о л а -и н т е р н а т »

6. М г л и н с к и й  р а й о н Г р и щ е н к о  А л е к с а н д р
В и к т о р о в и ч

0 7 .1 1 .2 0 0 7 М Б О У  « С о к о л о в с к а я
С О Ш »

7. М г л и н с к и й  р а й о н К о л п а к о в а  С о ф ь я
А н д р е е в н а

2 0 .0 5 .2 0 1 0 М Б О У  « М гл и н с к а я
С О Ш  № 1 »

8. Н а в л и н с к и й  р а й о н Б е р е з и н а  С о ф и я
Р о м а н о в н а

2 6 .0 3 .2 0 0 8 М Б О У  « А л т у х о в с к а я
С О Ш »

9. Б р я н с к и й  р а й о н К и с е л е в а  А н а с т а с и я
И в а н о в н а

2 4 .1 2 .2 0 0 9 М Б О У
« С у п о н е в с к а я  С О Ш

№ 1 и м е н и  Г ер о я
С о в е т с к о г о  С о ю за

Н .И .Ч у в и н а »
10. Ж у к о в с к и й

м у н и ц и п а л ь н ы й
о к р у г

Б е л ь с к а я  А н а с т а с и я
Д е н и с о в н а

1 1 .1 1 .2 0 0 8 М Б О У  « Ж у к о в с к а я
С О Ш  № 2  и м ен и
Е .П . Н о в и к о в а »

3 группа -  обучающиеся 9 -11  классов и профессиональных
образовательных организаций

№
п /п

М у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н

Ф .И .О . Ч и с л о ,
м е с я ц ,г о д
р о ж д е н и я

Н а и м е н о в а н и е
о б р а зо в а т е л ь н о й

о р га н и за ц и и ,
с о ц и а л ь н о г о
у ч р е ж д е н и я

1. Ж у к о в с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г

Ш и ш к о в  Д м и т р и й
Д м и т р и е в и ч

2 0 .0 5 .2 0 0 6 М Б О У
« Т р о с н я н с к а я

С О Ш »
2. Ж у к о в с к и й

м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г
С а ф р у т и н а  Е к а т е р и н а

С е р г е е в н а
0 2 .0 8 ,2 0 0 6 Г Б О У  « Б р я н с к а я

о б л а с т н а я  ш к о л а
-  и н т е р н а т  и м ен и
Г е р о я  Р о с с и и
А .А .Т и т о в а »

о
J . г. Б р я н с к И л ь е н к о  Д м и т р и й

М и х а й л о в и ч
0 9 .1 2 .2 0 0 7 М Б О У  « Ш к о л а

к о р р е к ц и и  и
р а з в и т и я  V III

в и д а  № 3 1 »
г. Б р я н с к а

4. г. Б р я н с к Д е р б у ш  Я р о с л а в
Р о м а н о в и ч

1 1 .1 0 .2 0 0 7 М Б О У  С О Ш  №
66

г. Б р я н с к а
5. г. Б р я н с к Н и л о в а  А л и н а  И л ь и н и ч н а 1 8 .0 8 .2 0 0 6 М Б О У  С О Ш

№ 1 7
г. Б р я н с к а

6. Т р у б ч е в с к и й  р а й о н К с е н е в  В я ч е с л а в
В а с и л ь е в и ч

2 2 .0 6 .2 0 0 4 Г Б П О У
« Т р у б ч е в с к и й

п о л и т е х н и ч е с к и й
т е х н и к у м »

7. Т р у б ч е в с к и й  р а й о н Р о м а ш к и н  Р о м а н
Р о м а н о в и ч

2 5 .0 7 .2 0 0 4 Г Б П О У
« Т р у б ч е в с к и й

п о л и т е х н и ч е с к и й
т е х н и к у м »

8. Т р у б ч е в с к и й  р а й о н С а м о с а д н ы й  А л е к с а н д р
А л е к с а н д р о в и ч

1 4 .1 0 .2 0 0 4 Г Б П О У
« Т р у б ч е в с к и й

п о л и т е х н и ч е с к и й  !
т е х н и к у м »

9. У н е ч с к и й  р а й о н Б о л о т в и н а  А н а с т а с и я
А л е к с е е в н а

0 7 .0 9 .2 0 0 4 Г А П О У
« У н е ч с к и й
т е х н и к у м

о т р а с л е в ы х
т е х н о л о г и й  и

т р а н с п о р т а  и м е н и
Г е р о я  Р о с с и и

А .В . Р а с с к а зы »
10. К л и м о в с к и й  р а й о н Г о л о л о б о в  С е р гей

В а с и л ь е в и ч
2 9 .1 0 .2 0 0 4 Г Б О У

« К л и м о в с к а я
ш к о л а -и н т е р н а т »